



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.**

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අප රඛකාරයන් අදාළු ගැහීමට පුරුවන්ගේ වෙශකාලී හෝ හාරිසුවක් සෞජනා ආම්මට පුරුවන්ගේ වෙශකාලී හෝ දැන්තිසිස් තාරණ අයෙකුව ටොලුප්පියේ ඉඩස්පැක්වර් ජක්‍රල් මූල්‍ය විෂය පූර්වීය තාක්ෂණීය යොදෙන්නවා ඇති. මෙම හොර එම්බන් යමෙක වෙත නිමි අංශිකාවන් මිශ්‍රව මිරුව් මිරුව් රැක්තියිගෙන්ට ගෙවෙන්නවා ඇතුළු. දැක්වා ඇතියේ සිරකාරකීන් ඇද්ධිමට තුළු හිරුගෙවෙන්ව තෙන්ස්පැක්වර් ජක්‍රල් මූල්‍ය යොදෙන්නයෙන් ඉල්ලා යොදාගැනීමේ.

குற்றவளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்னெப் பூர் ஜெனநல்லின் சிபாவிசின்பேரில் நக்கொடை கிடைக்கிறும். திருட்டுமைகளை வத்திருட்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தாரசறப் பிடித்தலுக்கு வெருமதி அறியவீட் முன்னுப்பெற்றார். ஜெனநல்லி

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**M**ISKIN; charged with theft at Henamulla on June 23, 1905; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, 20 years; height, about 4 ft. 8 in.; make, well built; complexion, brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and round; head shaved; general residence, Hunupitiya in Negombo District; haunts Grandpass, Colombo, and Veyangoda; is single; is well known to the Police Vidane of Bambukuliya in Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 3,398 for his arrest.

**WICKRAMASURIYA PODY SINGHO** ; charged with theft at Wigoda in Dasiya pattu on August 26, 1905, is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 42 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown and small ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard cut short ; birthplace, Wigoda ; general residence, Magalagoda and Wattidara ; haunts Veyangoda, Doranegoda, and Moratuwa ; wife and children are at Wigoda ; brother, James Appuwa of Wigoda ; friends, Subasinghe Girigoris Appu and Brampy Singho of Wigoda ; is well known to the Police Vidane of Wigoda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 3,601 for his arrest.

**MIHINDUKULASURIYA ANTHONY FERNANDO**; charged with illicit sale of toddy at Bolawalana in Alutkuru korale on September 21, 1905; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, fisherman; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard shaved; has marks on lower lip; birthplace, Duwe in Alutkuru korale; general residence, Bolawalana; haunts Kuddippaduwa in Puttalam; wife and children are at Kuddippaduwa; friend, Albert Vidane of Kurana. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 38,364 for his arrest.

**MATURUKIRIHENAGE SAVIEL FERNANDO** ; charged with illicit sale of arrack at Delwagawa in Dunagaha patty of Alutkuru korale on September 23, 1905 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Christian ; occupation, toddy drawer ; age, about 35 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches, beard shaved ; birthplace, Etgalla in Alutkuru korale ; general residences, Palansena and Etgalla ; haunts Delwagura, Palansena, and Godigamuwa ; is married ; four children are at Delwagura ; cousin, Nagallage Nicholas Fernando of Palansena ; is well known to the Police Vidane of Palansena. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 3,856 for his arrest.

MUMMULLAGE HENDRICK ; charged with theft at Gastunewatta, Talpe, Galle, on October 2, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly and cultivator ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, bent and short ; mouth, small ; eyes, small, white, and oval ; hair, black and tied in a big knot ; head and face, small ; vaccinated ; birthplace, Talpe ; general residence, Talpe ; haunts Colombo, Udugama, Nuwara Eliya, and Kandapola ; wife resides at Heenatigala ; mother, Gankankanage Hinnavamy of Talpe ; brother, Mumullage Aperis ; is well known to the Vidane Arachchi, the Constable Arachchi, and the Police Officer of Talpe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,891 for his arrest.

**PURAN APPU** ; charged with causing hurt at Ampe on October 21, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, long and pointed ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, cropped ; beard, shaved ; flowers are tattooed on hands and back ; has a cut mark on the chest ; birthplace, Minuwangoda in Alutkuru korale ; general residences, Wahakula, Arukgammanemadumagoda, Medagoda, Ambepussa, Siyambalapitiya, and Wallagaha ; is well known to D. D. Abeywickrama and the manager of Bogala plumbago pit, Wahakula. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 4,134 for his arrest.

SUDDIRIKKU RENA ; charged with theft at Randombe in October, 1905 ; is a Sinhalese of the Hunna caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; complexion, fair ; eyes, brown ; hair, black, short, and tied in a knot with a string ; wears slight beard ; is hunch backed ; birthplace, Kapumulugoda ; haunts Randombe, Kosgoda, Madampe, Kalutara, and Colombo ; keeps a mistress at Kapumulugoda ; father, Suddirikku Odirisa ; is well known to the Vidane Arachchi and the Constable Arachchi of Ratgama. The Police, Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,965 for his arrest.

RANATUNGE DONNA ; charged with theft at Randombe in October, 1905 ; is a Sinhalese of the Hunna caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, about 5 ft. 9 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, filed ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; is vaccinated ; birthplace, Busa ; haunts Randombe, Kosgoda, Madampe, Kalutara, and Colombo ; is single ; father Ranatunga Nandirisa ; brother, Ronka ; is well known to the Constable Arachchi and the Vidane Arachchi of Ratgama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,965 for his arrest.

**WILBAWE UNGURALE** ; charged with criminal breach of trust at Baddegama on November 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. 7 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; teeth, fairly regular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears full beard ; has a long scar on the forehead, a scar on the left brow, a scar on the left forearm, a scar on the belly ; left leg toe is deformed ; birthplace and general residence, Wilbawa in Kurunegala ; wife and children are at Wilbawa ; brother Ranhamy of Yogomuakanda ; is well known to Mr. A. W. Winter of Baddegama, Appuhamy Gan-arachchi of Wanduragala, and A. P. S. 96 Fonseka of Kurunegala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 30,561 for his arrest.

**HOLLUPATHIRAGE JAMES CALDERA** ; charged with house-breaking at Kalubowila on December 19, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 1 $\frac{1}{2}$  in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, pug ; teeth, regular ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears full beard ; a scar on the forehead, a scar on the face, and an abscess scar on the left hand ; an arch is tattooed on the right arm ; birthplace and general residence, Kalubowila ; haunts Kirillapone, Nawala, Borella, Maradana, and Nedimale ; wife, Isabellahamy, and three children are at Kalubowila ; brother, John Caldera of Kirillapone ; uncle, Pedrick of Kalubowila ; is well known to Colombo Mudaliyar, the Inspector Muhandiram of Wellevatta, and the Police Vidane of Kalubowila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,394 for his arrest.

**PERIASAMY** ; charged with murder at Sunnycroft estate, Kegalla, on January 7, 1906 ; is a Tamil of the Pallen caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 32 years ; height about 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, fair ; nose, long and thin ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, black, curly, tied in a knot ; front part of the head shaved ; wears slight moustaches ; a parrot is tattooed on the chest and a fish on the hands, a scorpion on the right palm, and a straight line on the forehead ; birthplace, Trichinopoly ; general residence, Sunnycroft estate ; haunts Nagawatte in Bandarawela ; friend, Karupan Kangany of Kiripoluwa estate ; is well known to the Constable Arachchi of Wahakula. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,590 for his arrest.

**VYTIE alias DORASAMY** ; charged with causing voluntarily grievous hurt at Cairness estate, Lindula, on January 7, 1906 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Sivite ; occupation, cooly ; age, 32 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, long and tied in a knot ; wears moustaches, beard shaved : tattooed "Dorasamy" on the right arm ; birthplace, India ; general residence, Cairness estate, Lindula ; haunts Dikoya, Nawalapitiya, and Kandy ; keeps a mistress named Sandanam at Cairness estate ; is well known to Mr. C. L. Lumsden, Assistant Superintendent, Perumal Kangany, Arulandu Kangany, and Veerasamy cooly of Cairness estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 2,056 for his arrest.

### STOLEN.

**O**N October 4, 1905, from the owner's room at Bedigama in West Giruwa Pettu, Galle : a black bull, aged about 5 years, branded 2. ♀. on the right side and 2. 2. ♀. 2. X. on the left side ; (2) a brown bull, aged about 4 years, branded 2. 2. ♀. 2. X. on the left side. Owner, Wannachchikankanage Jayasin Appu.

On December 20, 1905, from the owner's garden at Heiyantuduwa : a black bull with pointed horns, aged about 3 years, branded 2. 2. 2. on the right side. Owner, Pebotuwege Romanis Perera.

On December 21, 1905, from a garden at Pahalayagoda : a black cow with blunt horns, aged about 8 years, branded 2. 2. 2. on the right flank. Owner, R. Carolis Appu.

On December 28, 1905, from the owner's garden at Udupila : a brown bull with blunt horns, tip of the tail white, aged about 7 years, branded 2. 2. on the right side. Owner, Liyanage Charles Appu.

On December 30, 1905, from the owner's house at Golahela, Kegalla : 1 black flannel coat, 2 Cannanore cloths, 1 flannel shirt, 8 white handkerchiefs, 4 white towels, 1 silver ring bearing letters "D. H. G." 2 silver hairpins set with a red stone, 1 silver hairpin. Owner, D. H. Gunaratna.

On January 2, 1906, from the cooly lines at Delta estate, Pussellawa : a tin cash box containing one silver waist chain and Rs. 88, 1 pair of gold mukutty, 1 pair gold earrings, 1 silver bangle, and Rs. 35 in cash. Owners, Muniandy Kangany and Weerem cooly.

On January 3, 1906, from the owner's garden at Sinralumulla : a black cow with one horn short, aged about 6 years, branded 2. 2. 2. Owner, Samarantunge Arachchige Harmanis Appu.

On January 4, 1906, from a fowl-house at Welikada : 3 black and one brown hens, a black and brown, cockbird. Owner, Mr. A. Perera, Jailer.

On January 5, 1906, from the owner's house at Kalutara : 1 white trouser, 1 black flannel coat, 2 Assam cloth coats, 1 white shirt, 1 white flannel shirt, 1 red cambaya. Owner, Proctor Cyril Orr.

On January 8, 1906, from a fowl-house at Dimbula : 16 fowls of different colours. Owner, Mr. E. G. Eves.

### INFORMATION DESIRED

**A**S to the present whereabouts of a boy named UKWATTEACHARIGE SIMAN NONIS ; missing from a house at Moratumulla since December 28, 1905 ; is a Sinhalese of the Achariya caste ; religion, Buddhist ; school boy ; age, 14 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, fair ; nose, somewhat flat ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, large ; hair, black and cropped ; birthplace, Colombo ; general residence, Moratumulla ; friends, Senehamy, Adirianhamy, and Peerishamy of Moratumulla ; is well known to the Police Vidane of Moratumulla.

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

**W**IJAYAMABORATNA APPUHAMILLAGE HARMANIS APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,130 of March 18, 1904, has been arrested.

ଦେଖାଇରେ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ବ୍ୟାକରଣ କରିଲୁଛି ଏହାରେ ପରିମାଣିତ ବ୍ୟାକରଣ ଆଜିମିଳି.

**தீக்கிணி;** மொழு வதி 1905க்லி ஜூன் தங் 23 வெளி தின கென்டில்லேட் சௌரக்திகளுடைய கூடு பெற்றோர்ப்பண்ணகரமூல் ஒவ்வொரு சிறு நிலை வீசுவது அதே நிலை வீசுவது என்று கூறப்படுகிறது. முன்னால் கென்டில்லேட் சௌரக்திகளுடைய கூடு பெற்றோர்ப்பண்ணகரமூல் ஒவ்வொரு சிறு நிலை வீசுவது அதே நிலை வீசுவது என்று கூறப்படுகிறது.

විනුම්පූරිය පොලිසිජේක්ස්; මොඩු වති 1905 කුටු අහේසනු මස 26 වෙනි දින ඇසියපතන්දාවේ විෂාඩි සෞරකම්කළා සියා ජ්‍යෙෂ්ඨරෝගයකරවුලැබ සිටි; ගොඩිගම තුළයේ සිංහල මිනිනෙකුය; අගම, බුධාගම; රසාව, ගොවිකම්මානය; විසු, අවුරුදු 42ක් පමණය; උස, අඩු රිකුත් අභල් රික් පමණය; ශිරිරය, සම්පූණීය; පාට, බඳ දුරිරුය; දත්, නෑරියාකාරය; ඇස්, කුරුරුය, පුළිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොඩ්වේ බැඳුලා ඇත; යවුල කොටකරකුපා ඇත; උපන්කුනා, විශාඩි; බොහෝස් පදිංචිකුන්, මාගලුගොඩි සහ විවිධිදර; හිකර ගැවසෙකකුන්, වේශන්ගොඩි, දෙරුනගොඩි, මොරුවුව; කෘෂාද බැඳුලාය; ස්වී සහ ලමයි විශාඩි පදිංචිව සිටිනි; සහේදරයා, විශාඩි ජේමිස් අප්පුවා; මිනුයේ, විශාඩි පුබිසිංහ ගිරිගොරිස්අප්පු සහ බුම්පිසිජේක්ස්; විශාඩි පොලිස් විදුනේ මොඩු හොඳකාර අදහසවා ඇත. මිගුවෙවි පොලිස් හඩිකාරකුනා වේසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස කොමිටර 3,601 අරණ වරක්තුව පිටකර තිබේ.

මිනින්දොලසුරිය අන්තේනී ප්‍රහාන්ද; මොඩු වශේ 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 21 චෙති දින අදාළත්තුරුකෙස්රල් බෝල්ටලානේදී අවසර නැතිව ය විභූත්වාය කියා ඇඟාරේපජයන්තරසුලුබ සිටි. කයට හුලයේ සිංහල මිනි හෙත්තු; ආගම, රෝමාණුව; රසාව, මස්මෑරීම; වයස, අවුරුදු 30ක පමණය; උස, අඩු රුක් පමණය; ශරීරය, කෙටි පුළු; පාට, තද ප්‍රතිරූප; කට්, ලෙඛනය; දත්, හරියාකාරය; අශ්, කළුය. දිජුරිය; ඉංගෙස්, කළුය, දිගු, කොන්ඩ් බැංධා ඇති; යුවුල එක්කෙම වූගාලුය; පහල තොලේ කුලලේ හිඛේ; උපන්තැනු, අදාළත්තුරුකෙස්රල් දුව; බොස්සේස් පදිංචිතැනු, බෝල්ටලානු; නිහර ගැවසෙනතැනු, පුත්තලම් සුඩිජ්පාදුව; කුසාද බැංධාය; සුළු සහ ලංකි කුඩිජ්පාදුවේ පදිංචිත සිටිනි; මුත්‍ය, තුරුන ඇල්බර්ප විදුනේස්; මිගමුවේ පොලිස් හඩුකාරතැනු විසින් මොඩු ඇල්ලීම ප්‍රණීස නොමුර මුද්‍රා,364 උරන වරන්තුව පිටකර හිඛේ.

පුරණ් අජප්ප; මොනු විසි 1905කටු ඔක්තෝම්බර් වස 21 වෙනි දින අමිලේදී තුවලාලක්කාය කියා පූජාරෝපණය කරගුලුවේ එහි සිටි. කිරීම් කුලයේ සිංහල මිනිනෙහෙක්ය; අගම, රෝමාණුව; රජාව, කුලීවැඩි; වයස, අවිරුදු මි 30ක පමණය; උස, අඩි රුනුව අභ්‍යන්තර හේ පමණය; නිරිරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, කුළුය; නාභේ, දිගය; අත්, හරියාකාරය; අස්, කළුය; ඉසකෙස්, නොවතිර ඇත්; රුහුල විශාලාය; අනුවල සහ පිටිවී මල් කොට්, ඇත්; පසුවේ කැපිවත කුලයේ ඇත්; උපන්තිය, අදුන්තුරුකෝරුලේ මිණුවන්ගෙනැඩි; බොරොස්සේ පදිංචින්න්, විකුණ්ලේ, අරුක්කාම්මන, මදුනා ගොඩ, චැදුගොඩ, අභිසුෂ්ස, සියඩලාපිටිය සහ ව්‍යුලාගහ; වහනුලේ බේරුලු මිනිරහ්පාවලේ ප්‍රධානීය සහ වි. ඩී. අබේලිනුම මොනු නොදුකාර අභ්‍යන්තර, ඇත්; කැගලුලේ පොලිස් තැංකාරතිහා විසිනු මොනු ඇඳ්ලිම පිකීස ගොමර 4,134 උරහ වර්ණනුව පිටකර තිබේ.

සූද්ධරික්ක රෙනා; මොඩු වති 1905 ක්වී බස් සෙවක මත් වස හරියේද රජ්‍ය දෙශී සෞරකම් කළා සියා ග්‍රෑනා රෝපයකර තුළය සිටි. හුණු කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සා; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; රජාව, කුලීචුබ; වයස, අව්‍රුද්ධී 20 ක්ද; උස, අව්‍රුද්ධී පමණය; පාට, තල්ලැලුපිය; ඇස්, දුමුරුපිය; ඉසකේස්, කාලිය, කොටස, පරියකින් කොටසේ බැඳුලා ඇති; යුවුලා ගැඳීගන එසි; ටිකන් තුදුදාන් ලිලාය; උපන්තිනා, කපුවුලුගෙළාචි; සිතර ගැව්සනැතැස්, රජ්‍ය දෙශී, කොස්ගෙළාචි, මාධ්‍යමීජ්, කුදාකර සහ කොළඹි; සුළුයන් කපුවුලුගෙළාචි තබාගන සිවිසි; පියා, සූද්ධරික්ක තුළ විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමු මෙර 27,965 අරුන වර්තුව පිටකර තිබේ.

රණබුජයෙන දෙප්සා; මොඩු විම් 190ක්වූ බස් තොටෝම්මු වස හරියේදී රජ් දෙළඹැලි සොරක්මින් නාය කිහිපා ගෙවා ගෙවා පෙනෙයා යුතු ලැබේ සිටි. සුෂ්ක සුලුවය සිංහල මිනිහෙක්සය; අගම, බුධාගම; රජාව, තුපිචිචි; වයස, අඩුරුදු උෂ්‍යය; උෂ්‍ය, අධි විනුත අගල් 9ක් පමණය; ඇටිරය, තරය; පාට, කළුය; නාජ්‍ය, පැනලිය; කට, ලොභය; දෑත, නොවන ක්‍රාලාය; ඇස්, කළුය; ඉසකෝස්, කළුය, නොජ්‍යේ බැඳුලා ඇතු; යුවුල හැඳුනා එයි; අන් වේදුලාය; උජ්‍යාස්‍යාත්, පුෂ්පය; නීතර ගැවසෙන නැත්, රජ් දෙළඹැලි, නොජ්‍යෙනා, මාදුම්ලේ, කුදානර සහ නොලුති; අවිවාහකයා; පියා, රණබුජයා හඟ් දිරියා; සැසේදරයා, ගෙන්සා; රජ් ගම් නොජ්‍යා පල් ආරවිචි සහ විදුනා අරවිචි මොඩු නොදුකාර අදානකවා ඇතු. බලපිටියේ පොලිස් හඛුකාරනැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස නොමිලර 27,965 දරන වර්තනුව පිටකර තිබේ.

විල්බුවේ අනුගාරල; මොඩු වති 1905ක්ටි නොවැම්බු මස 20 ටෙනි දහ බද්ධේද්ධමලදී ව්‍යාකරුලාය සියා ගුෂා රෝපනයකරුවූලේ සිල්ල. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල ම්‍යාහෙස්ය; ආගම, බුද්ධාගම; රජාව, ගොවික්‍රමීන්යය; වියය, අඩුරුදු 40ක්ම; උස, අඩු රුහුන් අඟල් 7ක්ය; ගැටරය, සම්බුද්ධීය; පාට, දුමුරුය; නාණ්‍ය, දිගය; අන්, තරමක් හෝදු සාර පිකිවලාය; ඇස්, දුමුරුය; ඉසකේස්, කාලය, දිගය, කොන්ච්බී බිඳා ඇත; යුවුල පුරුම තිබේ; නාල්දේ පැයිල්

ලංකාද, වම් පැනකේ හලදේල් කුලලක්ද, වම් අභේ කුලලක්ද, බෙබි කුලලක්ද තිබේ; වම් කකුලදේ මාපට ඇයිල්ල විරුපවී ඇත; උපන්තියෙහි සහ බොහෝසේ පදනම්විතැයි, කුරුණෑගල විල්බූත්; කකාද බිඳාලා ඇත; ස්ථී සහ ලමයි විල්බූත් පදනම්විත සිටිනි; සහයෝදරයා, යෝගාමුවෙකන්දේ රංහාම්; බිඳාදේම ඒ. බිඩිලිට්. වින්වර හැකාද, වුද්‍ය ගල අජ්පහාම් ගම් අරවිත් සහ කුරුණෑගල නොමිටර 96 දරණ පොන්සේකා පොලිස් පරයන් මොනු භාඥ කාර අභින්නවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණීස නොමිටර 30,561 දරණ වර්ත්‍යාව පිටකර තිබේ.

කොළඹපතිරෙන් ජේසිස් කළදෙය; මොඩු වනි 1905කු දෙසැම්බර් වක්‍රී මිල් වක්‍රී 19 වනි දහ කාලෝබෝවිලදී ශේෂ ලුමා මූල්‍ය සියා තුළු ගැඹුගැනීමෙන් පෙන්වනු ලැබේ සිටි. කොළඹ සුලඟේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; අභ්‍යන්තර, ව්‍යුත්‍යාචාරය; ගැටුවක්මීන්නෑත්; වයස, අවුරුදු රීඛක පමණය; උස, අඩි රීඛන් අකල් 1 දිනය; ශිරිරය, කෙටිවුය, පාට, දුම්බුරුය; නාභේ, සින්ය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකේස්, කෘෂිය, දිගුය, කොන්ඩ්‍රේ බැඳුලා ඇතු; පුරුම යිලුල තිබේ; හැලුලේ කැලුලක්ද, ඉුණේ කැලුලක් සහ වම් අත්‍ය කැලුලක්ද තිබේ; දැනුව අත්‍ය අරුක්කුව්වීම් ආකාරයට කොට්, ඇතු; උපන්තියෙහි සහ බොහෝස් පදිංචි තැන, කාලෝබෝවිල; තිතර ගැවුම්සනාත්ත්, සිරිල්ලපොන, නාවල, බොයල්ල, මරදන සහ නැංවාලේ; කොසාද බැඳුලා ඇත; ස්ථී, ඉසක්ලාභාම් සහ ලමයි තුන්දනා කාලෝබෝවිල පදිංචිව් සිත්ති; සහෝදරයා, සිරිල්ලපොන ජේස් කළදෙය; මාමා, කාලෝබෝවිල ජේසිරික්; කොළඹ මූදලින්හාද, වැළැවැළිවතෙන් ඉන්ස්පුක්ටර් වර් මූහන්දිරම් වහන සහ කාලෝබෝවිල පොලිස් විශ්දෙන් මොඩු හෙළුකාර ආදානහට් ඇත. කොළඹ පොලිස් හැඩාකාරතුන්හි විසින් මොඩු ඇල්පිම පැකිස් නොමුර 96,394 උරණ වර්හනුව පිටකර තිබේ.

පෙරියාම්; මොඩු වහි 1906ක්වූ ජනවාරි මස 7 ට මහි දින කැළලේලේ සහිතෙකුප්රී වන්නේන්දි මිනිටුරු වාය සිය අශ්‍යාරෝපණයකරගුලුබ සිටි. පල්ලේන් කුලේ දෙමළල මිනිනෙක්ය; ආමට, සින්දු, රජාව, කුලීටුවු; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩි 5'7" පමණය; ශෑරිරය, සින්ය; පාටි, කලුම්ලුදාය; නාසේ, දිගය, සින්ය; කට්ට, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළේය, ඉසකෙස්, කළේය, විකරුලිය, කොන්ච් බැඳුලා ඇති; ඔපුවේ ඉස් සරක පැත්ත වූගාලාය; යුවුල විකාන ඇති; පසුවේ යිර්වෙන් සහ අත්වල මාපුවෙකුද, දැනුවු අනේ පිට අල්ලේ ගෙන් බුසකෙස් සහ නාලුලේ ඉරක්ද කොටා ඇති; උපන්තාන, විධිවිනෝපාලි; බොහෝසේ පැඩිඩියුනා, සහිතෙකු ජ්‍රී වන්ති; හිනර ගැවිසෙනකුනා, බිජ්චාරවල නාග්වන්ත; මිනුය, සිරිපෙරුව වන්නේ කරුජපෙන් කන් ගාන්; වහකුලේ කොස්තාපල් අරවිත් මොඩු නොදාකාර අදුනකාව, ඇති. අවස්ථාවේදීලේ පෙළිස් හැඩිකාරකුන විසින් මොඩු ඇල්ලුම් පිණිස සොම්වර 14,590 අරුණ වරන් ද්‍රව පිටකර තිබේ.

වයිටි හොඳුන් දේරසාම්; මොඩු විම් 1906ක්වූ ජනතාරි මස 7 වෙනි දින ලිංගල්ලේ හොයාන්ස්ච්වත්ස්ස්දී කදබල කුවාලකළාය කියා ගුෂාරේපණයකරණු ලැබ සිටි; පරයාකුලයේ දේමල මිනිහෙක්ය; ආගම, සිංහලම්; රෝගව, කුලිවැඩි; වයස, අවුරුදු 32ක්ය; උස, අඩි 5 බැංශ අඟල් ශ්‍රේය; අරිරය, තරය; පාට, තුද ප්‍රිටරුය; නාභේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ආස්, කාල්ය; ඉසකේස්, දිගය, නොහැබි බැඳුලා ඇත; උඩියුවල තීබේ; යුරියුවල ඕළා ලාය; දැනුණු අනෙන් “දේරසාම්” යන නම දේමලෙන් කොටා ඇත; උපත්තායෙ, ඉන්දියාව; බොහෝස් පර්දීවියැන්, ලිංගල්ලේ කියාන්ස්ච්වත්ස; හිතර ගැවසෙහෙත්, දික්මය; නාවලුපිටිය සහ ප්‍රුවර; සහන්දහම් යන නම ඇති සුෂ්ඨ යක් කොයාන්ස්ච්වත්ස් තබාගන සිටියි; කොයාන්ස්ච්වත්ස් හේ සි. ඇල්. සම්ස්ච්බන් වහාදා, පෙරුමාල් කන්ගානි සහ අරුලන්ද කන්ගානි සහ විරසාම් කුලිකාරයා මොඩු හොඳුකාර අභ්‍යන්තරා ඇත. සැවප්ස් පොලිස් හැඩිකාරයා නෑමින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස හොඳුමර 2,056 අර ම වර්ත්‍යාව පිටතකර තීබේ.

କେବଳମାତ୍ର

**ව**ෂි 1906ක්වූ තෙක්සේම්බු වස 4 වෙනි දින ගාල්පෙල් කිරුවා පත්‍රවලට බැඳිගම අයිතිකාරයාගේ කාමරයෙන් : කර කරකෙක්; වයස, අඩුරුදු 5ක් පෙනෙනුය; දහුණු පැන්තේ “වු. අ.” සහ වම් පැන්තේ “වැ. වැ. අ. වැ. X” නීවි රැකිර ඇත. (2) දුම්පිරු භරකෙක්; වයස, අඩුරුදු 4ක් පෙනෙනුය; වම්පැන්තේ “වැ. වැ. අ. ස. X.” නීවි රැකිර ඇත. අයිතිකාරයා, වන්නී අව්‍යිකින් කානන් යේ ජයසින් අප්පු.

වසි 1905 ක්‍රි දෙසැම්බරු මස 20 වෙනි දින හෙයින්තු ක්‍රිවීවේ අසිනිකාරයාගේ වත්තෙන්: පිළ අං ඇති කළු කරකෙන්; වයස, අඩුරුදු තීක් පමණය; දහුණු පැන්තේ “පැ. ගෙ.” නිවරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, ප්‍රබෝධුවගේ රෙමානිස් පෙරෙරය.

ஒத்து 1905க்கு டெஸ்டிலி மண் 21 வென் தின பகுதியாகவும் இருக்கிறது: கொடி அ. ஆ. நி. கீழ் திட்டங்களைக்; பிறகு அவற்றை 8க்கு படிக்க, தூஷாங் படிக்கவே “R. கூ.” தீவிரப்பாக அடை. அதிலிருந்து அதை அதிகாரிய, அர். கரையிலிருந்து போன்று.

වතින් 1905 කටුව දෙසැම්බර් මස 28 ටෙන දින උපිතිල අධිකාරයාගේ වත්තෙන් : කොට අං ඇති රහු හරකෙක්; වල්ලය ගොන පූදුය, වයය අමුරුදු 7ක් පමණය, දෙශීය පෑතෙන් “ලි. ඩා.” සිවරණකර ඇත. අධිකාරයා, මියනා

କେବଳ ୧ଙ୍କ, କୁଞ୍ଚିତରେ ରେଖା କେବଳ ୨ଙ୍କ, ପ୍ରଶାନ୍ତ କିମ୍ବା ୩ଙ୍କ, ଛୁଟି ଲେଜେଜ୍‌ରୁକ୍ଷ ରୁକ୍ଷ, ଛୁଟି ବୁଲ୍ବ ୪ଙ୍କ, ରୁକ୍ଷ ଛୁଟି ୧ଙ୍କ D. H. G. କିମ୍ବା ଲେଜେଜ୍‌ରୁକ୍ଷର ଅନ୍ତର; ରହୁଳାଯଙ୍କ ଅଲ୍ଲେଜ୍‌ରୁକ୍ଷ ରିଡ଼ି ବୁଲ୍ବ ୨ଙ୍କ, ରିଡ଼ିବୁଲ୍ବ ୧ଙ୍କ。 ଅଧିକିଳାରୂପ, ଏବଂ ଅଧିକିଳାରୂପ ଉପରଥିରୁ।

එම් 1906ක්වූ ජහවාරි මස 4 වෙනි දින වැලිකඩ් කුකුල ගෙයක් : කළ කිකිත්‍යයන් තුනදෙනෙක, දුමුර්ජ කිකිත්‍යයෙක සහ කළ දුමුර්ජ කුකුලෙකු. අධිකිකාරයා, ඒ. පෙර, එලර් මහතා.

දුහගස්ව ඕනෑමර නිලධී.

වැඩි 1905ක්ටු දෙසැම්බරු මස 28 එහි දින මොරපුවූල්ලේ ගෙධරක සිට උත්ත්වත්තකඩවාරියෙන් සිමහ් හෝනිස් යහා ලමයා නැතිවි පිටි. බෙදු කොහොස්ද යන බව දැනගත්ව ඕහැකර තීබේ; ආවාරි කුලයේ ස්ංගහු ලමයෙයෙයි; අගම, බුදාගම; සෞක්‍රියා යන ලුමයෙයෙයි; වයස, අඩුරුදු 14ක්ය; උප, අඩි 4 ½ ක් පමණය; ගිරරය, කෙටවුය; පාඩ, තලුලදුය; නාජ්‍ය, විකෘත පැතලිය; තට්. ප්‍රංශිය; දත්, ගොඳකාර පිළිවාලාය; ඇස්, ගොඳුය; ඉසකෙස්, කුරිය; කොටකර අභිය; උපන්තිය, ගොලුම්; බොහෝස්සේ පඳිච්චිකීන, මොරපුවූල්ල; මිනුයේ, මොරපුවූල්ලේ 'සෙනෑන් සාම්, අදිරියස්සාම් යහා පිරිස්සාම්; මොරපුවූල්ලේ පොලිස් විදුනේ මොඳු ගොඳකාර අදුක්‍රමවා; ඇය.

මුහුණ දැනුම්පෝ කාරණ ගැනී.

**ඩීපි** 1904 කුණු මාර්තු වන මස 18 වෙනි දින නොමැතර 2,130 දරන නොරූහි අල්ලන අක්‍රමවල ප්‍රසිඨිකාල විජය මාබෝරුවන ඇසුපුහා මිල්ලාගේ තරමානීය ඇසුපු අල්ලනයට ගෙවුනා ඇත.

பிடிக்கத் தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

பின்கீல் ; கூடும் ஆண்டு துனியா உடன் வி, சென்றுவரவில் களவுவெட்டதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சேனகன் ; முகமதியன் ; கலி ; வயது-२० ; உயரம்-சு அடி அ அங்குலம் ; பெமரன் தேகம் ; கபில நிறம் ; வரப்-பெரித ; ஒழுங்காள பற்கள் ; ஜெகன்-கறுப்பு, வட்டமானாத ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுவரம்செய்துபோடுகிறவன் ; பொதுயிருப்பிடம்-கிணுப்பிட்டியா ; ஆசாமிடிடங்கள்-பரலத்துறை, கொழும்பு, வெயான்கெடை ; ஒண்டி ; பம்புக்குள்ளாவிலிருக்கும் பொலின் விதானைக்கு கல்லோய்த் தெரியும். சிர்கொழும்பின்குருக்கும் பொலின் நீதாயான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விலூ' தின் இலக்கம் கூக்காது.

விக்கிரம குரிய பொடிசிங்கோ ; ககங்கும் ஆண்டி தூவண்ணியா உகந்த, விக்கெரடாவில் களவுவழித் தூணைக் குற்றஞ்சுகட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சூரியகம சாதி ; புத்த சமயி ; தேட்டக்கரைன் ; வய அ-கிட்டத்தட்ட சூ ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ அடி கு அங்குலம் ; பெலமான தேவம் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுக் காண பற்றன் ; கண்கள்-கபில நிறம், சீற்குத் ; தலைமரி-ஏறுப்பு, நின்டது, கொண்டையரக்கக் கட்டிலிருக்கும் ; தாழி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; ஏந்தவிடம்-விக்கெரடா ; பொதுயிருப்பிடம்-மக்கொலக் கெரடாவும் வன்னிவெசூ ; மாசுடுமிகுங்கள்-வெயாங்கெரட, டொறணக்கெரடாவும் முறட்டுவர ; சடங்குமுடித் தவன் ; விக்கெரடாவில் மனைவியும் பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரன்-ஷேஷன் அப்புவா ; சினேகிதர் கன்-சபாசிங்கி ஜிற்கோறின் அப்பு, பிழும்பி சிற்கோரோ ; விக்கெரடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதாப்பைக்கு கண்ணாய்த் தெரியும். கீர்க்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காலுக.

மின்சிகுலசூரிய அந்தோனி பேர்னூண்டேர் ; கொடும் ஆண்டு புரட்டாதிய உகந்து கோற்றையிலுள்ள பொவைரானாவில் கள்ளுவித்தாணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கறவாச சாதி ; மேலுள்ள கத்தோலிக்கன் ; கரூரான் ; வயது-ஒட்டத்தட்ட குடு ; உயரம்-ஒட்டத்தட்ட இடு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-பெரிது ; பற்கள் ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு , சின்தை , கரண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேம்பைசையும் தாரையும் சுவரம் செய்யப்பட்டது ; இந்த உடுகளில் அடையாளமாகக் கண்டு ; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டிப்பெடுவார் ; சடங்கு முடித்தவன் ; குடிப்படுவரவில் மனைவியும் பிள்ளைகளும் இருக்கின்றார்கள் ; சிறேகிதன்-அல்பே- விதானை . நீர்க்கொழும்பிலிருக்கும் பொனில் நீத வரன் இவைசிப் பிடக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கறுக்கூச.

மந்திரத்துக்கைக்கே சலியல் பெர்ன்றோ ; கூடும் ஒன்று புரட்டாதிலீ உக்கு, அதுத்து கோறளையிலுள்ள இனகாபற்றுவிலுள்ள டெல்வகாவரவில் சாராயம் விற்குவெனவாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட அன் ; சிங்களவன் ; தரவாச சாதி ; கிறிஸ்தவன் ; கண்ணுவழிக்கிறவன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட குடும்பம் அங் ; மெலிக்க தேகம் ; கபில சிறம் ; தோற்றமரான முக்கு ; ஒழுங்கான பற்கன் ; தலைமுரிசு-கறுப்பு, கொண்ணடையாகக் காட்டியிருக்கிறான் ; மேஸ்மீசு விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சுவரம்செய்துபோடுகிறவன் ; பிறந்தனிடம்-என்காரா ; பொதுவிருப்பிடம்-பலன்செழுவும் ஏற்காராவும் ; ஜாசாடுமிடங்கள்-டெல்வகுறு, பலன்சுமா, கொடிகமா ; சடங்கு முடித்தவன் ; டென்வக்குக்குவில் ராது பிள்ளைகள் இருக்கிறார்கள் ; மக்கள்-காகல கே நிக்கொளை பெர்ன்றோ ; பள்ளுக்கேளியலில்ருக்கும் பொளை விதானிக்கு நல்லாற்ற தெரியும். நீர் கொழும்பிலிருக்கும் பெரவின் தீவான் விவசைப் பிழகு விட்டிருக்கும் விழுக்கிள் இயக்கம் கூறுகிறது.

மும்முலகே கென்றிக்; கடாசி ம் ஆண்டு அற்பனியா உங் திகதி, காவியிலுள்ள தல்பேபத்தயைச்சேர்க் கன்றுணிவத்தையில் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்கூடுதி; புத்த சமயி; கலி; தோட்டக்காரன்; வயது-உடி; உயரம்-இ அடி; மெல்லிய தேகம்; சிங்கை நிறம்; மூக்கு-ஙளைந்த தும் கட்டிடையும்; வாய்-கிறதி; கண்கள்-சிறிதம் வள்ளாயும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, பெரிய கொண்டையோக் கட்டிடமிருக்கிறான்; பரல் குத்தப்பட்டது; பிறங்கலிடம்-தல்ப்பே; பொதுயிருப்பிடம்-தல்ப்பே; மாசாடு மிடங்கள்-கொழுப்பு, உடுகம், நயதெறியா, காதப்பெருளி; சடங்குமுடித்தவன்; குமத்திரிக்கொள்ளவில் மஜின விரிருக்கிறான்; தாங்-கண்கள்ளுகே கிமிரையி; சகோதரன்-மூழுலகே அபிறில்விதானை ஆராட்சிஸ்கும், கெங்காட்டு ஆராட்சிக்கும், நல்ப்பேயிலிருக்கும் சமாதான உத்தியோகத்தனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காலை ஏரூத்கும் பொனின் நீதான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உக்குக்க.

ஓராண்டுப்பு; ககூடி ம் ஆக்டூ மாசிஸீ உக ரதேதி, அம்பவில் சர்யப்படுத்தினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவங்; சிங்களவங்; கறவரச் சாதி; ஜேமஸ் கத்தோலிக்கன்; கூவி; யது-குடு; உயரம்-இ அடி க அங்கும்; பெலமான தேவப்; கறவல் நிறம்; முக்கு-சிண்டத, காரானது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு. தலையிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; தாடி-சுவரம் செய்யப்பட்டது, குதுகுதும் கையிலும் பூக்கல் பச்சையாக குத்தப்பட்டது; மரபில் ஒரு வெட்டு அடையாளம் உண்டு; பிறக்கவிடம்-முனிவன்கெட்டா, அதற்குறகொரளை; பொதுயிருப்பிடம்-வற்றுக்குலா; அறங்குமேன், முடிமாகெட, மெடெகெட அம்பேபுசயும் சியம்பலப் பிடியா, வலிக்காரா; டி. டி. அபயனிக்கிறமவுக்கும் போக்கெலை மினிக்குறி மணேசருக்கும் நாஸ்ராய்த் தெரியும். கேகாண்பில்குக்கும் பொலிள் கீதாவன் இல்லைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் கைக்கீழ் சுடாகை.

கட்டிக்குறிது; கொடும் ஆண்டு அற்பசின் நன்றாம்பவில் களவுகின்தங்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிக்ளைன்; குன்னுச் சாதி; புதை சமயி; கூஸ்; வயது-20; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அடி; சிவ கூநிறம்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடை, கிழந்தினுல் ஒரு கொண்டை கட்டிலிருக்கின்றன; தூஷி-இப்போதான் வளருகிறது; கூஸ் மூக்கு; பிரத்தவிட்டம்-கப்புமூலக்கொட்டா; இசாமிமிடங்கள் டாம்பி, செல்லுகாடா, மடம்ப, கனுத்தலை, சொழும்பு; கப்பமூலாக்காடாவில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கின்றன; கப்பமை-கட்டிக்கு ஒத்தா; விதானை ஆராட்சிக்கும் நந்தமாவிலிருக்கும் கொல்தாப்பு ஆராட்சிக்கும் கல்லாகத் திருமியும். பலபவிட்டியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுநிலைகள் இலக்கம் உரைகளே.

வில்பாவடங்குளை; கொடும் ஆண்டு கார்த்திகையீ 20 ந் கூ, படிக்காவாவில் நப்பிக்கை; தூ ரோகம்செய்தங்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்ளைன்; கொய்கம் சாதி; புதை சமயி; தோட்டக் கார்த்தான்; வயது-சுடி; உயரம்-இடு அடி எ அங்குலம்; பெலமால்; தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; பற்கள் ஒழுங்கானது; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டது, கொண்டையாங்க் கட்டு விருக்கின்றன; மூழுத்தாங்கம் விட்டிருக்கின்றன; முன் நெற்றியில் கீண்ட மூழும்புண்டு; இடது புருவத்திலும் ஒரு சமூழும்புண்டு; அய்ந்தினும் ஒரு தழும்புண்டு; இடது காலின் பெருவிரலில் பழுத இல்லை; பிரந்தலீடு மூம் பொதுயிருப்பிடிப்பும்-வில்ப்பாவா; சடங்கு மூழுத்தனை; வில்பாவாவில் மனைவியும் பின்னைகளும் இருக்கின்றன; சகோதரன்-நங்காமி, பஷ்கமாவிலிருக்கும் மின்டர் ஏ. டபிஸ்டு. வின்றருக்கும் வண்டுருகாவாவிலிருக்கும் அப்புகாமி கங்கூராட்சிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப்பி, கூவிட்டிருக்கும் விழுநிலைகள் இலக்கம் கூடுதிகை.

கொலுப்பிதிட்டகே ஜேம்ஸ் கல்லெட்டு; கொடும் ஆண்டு மார்க்கிளீ கக் கேதி, கஹபோவிலாவிக் கீலி உடைத்தங்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்ளைன்; கொய்கம் சாதி; புதை சமயி; தோட்டக் கார்த்தான்; வயது-சுடி; உயரம்-இடு அடி எ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு தட்டை; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மூழுத்தாங்கம் விட்டிருக்கின்றன; முன் நெற்றியில் ஒரு தழும்புண்டு; இடது கையில் ஒரு கட்டுவகை மூழும்புண்டு; வலது கையில் ஒரு பச்சைகுத்தப்பட்டது; பிரதையிடமும் பொதுரூப்பிடமும்-ஒபோவில்லை; இசாமிபிடங்கள்-க்ரிவிப்போடு, நாவாலா, பொறை, மரதாளை, மெதுமேல்; சடங்குமூழுத்தனை; மனைவி-இம்பூக்காமி; கநுபீபாவில்லை கு பின்னைகளிறுக்கின்றன; சகோதரன்-ஜோன் கல்லெட்டு; மாமன்-பெட்டிக்; கொழும்பு முத்தயாருக்கும் இன்னபெக்டர் முாந்தரத்திற்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுநிலைகள் இலக்கம் கூடுதிகை.

பெரிய காமி; கொடும் ஆண்டு உதயை எங் தேதி, கேகாலூவிலுள்ள சனிகுறவுதோட்டத்தில் கொமூசெய்தங்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பள்ளன்; இது சமயி; கூஸ்; வயது-கிட்டத்தட்ட கூடு; உயரம்-கிட்டத்தட்ட கூடு அடி; மென்ஸை தேகம்; வெக்கை நிறம்; மூக்கு கீண்டது, மென்னயது; வாய்-சிறித; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, ரொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; தலையின் முற்பக்கம் சுவர்மசெய்யப்பட்டது; மேல்மைசை விட்டிருக்கின்றன; நெஞ்சில் ஒரு சிறிப்பின்னை பச்சையாகக் குத்தியிருக்கின்றன; கைகளில் மீன் குத்தப்பட்டது, வலது உள்ளங்கையில் ஒரு மட்டத் தேழ் பச்சையாகக்குத்தப்பட்டது; முன்நெற்றியில் ஒருவர் இழுக்கப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம் திருச்சி அப்பள்ளி; இசாமிடங்கள்-காகவுதலை பண்டாரவளையிதழன்னது; கிணேகிதான்-கறுப்பாக்கானி; வட்டங்குலாவிலிருக்கும் கொல்தாப்பு ஆராட்சிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். அவ்சாவல்கைவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுநிலைகள் இலக்கம் கூடுதிகை.

கவுத்தி அல்லது தரசாமி; கொடும் ஆண்டு உதயை எங் தேதி, கிண்மிலாவில் காப்பப் பத்தினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பலையன்; கைவசமயம்; கலி; வயது-கூடு; உயரம்-இடு அடி எ அங்குலம் பெலமான தேகம்; கலீல நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; கீடு-சவுரம்செய்யப்பட்டது; வலது கையில் பச்சைகுத்தப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-திற்தியை; பொதுயிருப்பிடம்-கானால் தோட்டப் பின்னை; இசாமிடங்கள்-காகவோயா, நாவப்பிடித்தயா, கண்டு; சந்தனம் என்னும் பெயருடைய மலுவியை கவுத்திருக்கின்றன; மின்டர் டி. எல். ஆம்க்ஷமுதுக்கு, அஹானாந்தம் கங்காணிக்கும், வீசாமி கூலிசூகும் நல்லாய்த் தெரியும். தோப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விழுநிலைகள் இலக்கம் உடனடிகை.

### களவுபோனது.

கொடும் ஆண்டு அற்பசின் சு ந் கூ, பெடிக்கமாலிலுள்ள சொந்தக்காராலுடைய அறையிலிருக்குது: ஒரு கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட இது, வலது பக்கத்தில்லை. அ., இடது பக்கத்தில் பி. வி. டி. வி. கு. குரிசுப்பட்டது; (அ) க செங்கம்மங்களன் எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட சு, இடது பக்கத்தில் பி. வி. டி. வி. கு. குரிசுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வலதி ஆச்சிக்கைகளுக்கே ஜெயசின் அப்பு

கொடும் ஆண்டு மர்க் டி. வி. நீ 20 ந் கூ, எயியன்ருடாவிலுள்ள சொந்தக்காராலுடைய தோட்டத்திலிருக்குது: கரியமொம்புச்சுஞ்சள க கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட கு, வலது பக்கத்தில் பி. வி. டி. வி. கு. குரிசுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பிரொடோவைக்கே ஜெயசின் பெருக்குத் தெரியும்.

கொடும் ஆண்டு மர்க் டி. வி. நீ 20 ந் கூ, பயியன்ருடாவிலுள்ள சொந்தக்காராலுடைய தோட்டத்திலிருக்குது: மொட்டுக்கைகள் கூலிசூகும் நல்லாய்த் தெரியும். கார்த்திகைகள் கூலிசூகும் நல்லாய்த் தெரியும். சொந்தக்காரன், வியன்கே சார்லிஸ் அப்பு.

கொடும் ஆண்டு மர்க் டி. வி. நீ 20 ந் கூ, பயியன்ருடாவிலுள்ள சொந்தக்காராலுடைய தோட்டத்திலிருக்குது: மொட்டுக்கைகள் கூலிசூகும் நல்லாய்த் தெரியும். சொந்தக்காரன், வியன்கே சார்லிஸ் அப்பு.

ககங்கும் ஆண்டு மார்கழிமாதம் ஈங் தேதி, கோலவியிலுள்ள கொலகென்றாவைச் சேர்ந்த சொந்தக் காறஞ்சைய வீட்டிலிருந்து : க கறுத்தப் பிளானல் கோற்று, க கனஜூர்ஸ் சீஸீ, க பிளானல் சேட்டு, அ வென்னைக் கைலேஞ்சிகள், ச வென்னைத் துவாங்கள், க வென்னை மோதிரம், D. H. G. என்ற ஏழைப்பட்டது, சிவத் தக் கல்லு பதிக்கப்பட்ட உ வென்னிப் பின்னுகள், க வென்னிப் பின். சொந்தக்காரன், டி. எச். ஜூன்றன்.

ககங்கும் ஆண்டு குதமாதம் உங் தேதி, புசலாவையிலுள்ள டெண்ராதோட்டத்திலுள்ள கலி வாயங்க விலிருந்து : காகவைக்கிற தகரப்பெட்டி க, அதில் அரைக்குக் கட்டிகிற வென்னிச் சங்கிலி புன்னி, குபா அ, ஒரு சோடு பெரன் மூக்குத்தி, ஒரு சோடு பெரன் கடுக்கனகள், க வென்னிக் காப்பு, காசாக குடி ரூபா. சொந்தக்காரர்கள், முனியாண்டி கண்ணீயும் வீறன் காலையும்.

ககங்கும் ஆண்டு குதமாதம் ஈங் தேதி, புசலாவையிலுள்ள சொந்தக்காறஞ்சைய தோட்டத்திலிருந்து : கட்டைக்கொம்புகளுள்ள க கறுத்தப் பச, வயது-ச, ஹெ. ரெ. குத்தப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சமந் துக்கே ஆரட்சிகே கர்மானின் அப்பு.

ககங்கும் ஆண்டு குதமாதம் ஈங் தேதி, வெலிக்கடையிலுள்ள கோழி வீட்டிலிருந்து : க கறுத்தக் கோழிகள், க கறுத்த கபிலநிறமுள்ள காயல். சொந்தக்காரன், மின்தர் ஏ. பெரேஜு, தெயிலர்.

ககங்கும் ஆண்டு குதமாதம் ஈங் தேதி, கனுத் துறையிலுள்ள சொந்தக்காறஞ்சைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு வென்னைக் கால்ச்சட்டை, க வென்னைப் பிளானல் சேட், க வென்னைப் பிளானல் சேட்டு, க சிவத்தக் கம்பரயம். சொந்தக்காரன், முகர்ர் சிரில் ஒர்.

ககங்கும் ஆண்டு குதமாதம் ஈங் தேதி, டம்புலாவில் கோழிவீட்டிலிருந்து : க சிறமுனை கோழிகள். சொந்தக்காரன், மின்தர் ஏ. ஜி. சாலிஸ்.

### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

உங்கவத் தீச்சாரிகே ஒமோன் கொவின்; ககங்கும் ஆண்டு மார்கழிமா கஷ் ஈங் க, மொதடுமுனையிலுள்ள வீட்டிலிருந்து அறிவிப்படவில்லை; சிங்களவன்; புத்த சமயி; பள்ளிக்கூடப் பொடியன்; வயது-சக; உயரம்-காலி அடி; மெல்லிய தீகம்; சிகலை ஸ்திரம்; மூக்கு-கட்டை; வரப்-கிழித்; ஒழுங்களன பறகள்; கண்கள்-பெரிது; கலையிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிரத்தவிட்ட-கொழும்பு; பொதுயிருப்பிடம்-முற்புரை; சிகேகித்தர்கள்-சிங்க்காமி, அடிரியான, காவிரிக்காமி; முதடுமுலாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானை க்கு நன்றாய்த் தெரியும்.

### முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

விஜயனபொறதன அப்புகாமில்லாகே ஹர்மானின் அப்பு ; கணம் ஆண்டு பக்குவிமா கஷ் ஈங் தேதியைக் கொண்ட உடைய ம் இகைக் “கிழு எண்ட் கிரை” வில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, January 18, 1906.

H. THORNHILL,  
for C. C. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.